
Prívlasto
k

K
at

eg
ór

ia

Body

112 Macko Miroslav Viničné Alibernet KA 2015 červené 91,67   ZM
8 Fϋlӧp Andrej Podhorany Alibernet NZ 2016červené 91,00   ZM

114 vinárstvo J.Bíro V. Zálužie Alibernet KA 2016červené 89,33   ZM
65 Nosian Dušan Nitra André 2016červené 89,33   ZM
120 Ing. Pavel Bíro V. Zálužie Cabernet sauvignon NZ 2015 červené 89,33   ZM
130 Víno Velker Veľký Kýr Zmes ružová - Tri ruže KA 2016 rosé 89,33   ZM
123 Peter Vanko Komjatice Cserszegi fuszeres NZ NZ 2016 biele 89,00   ZM
1 Sysko Jozef Nitra Rizling rýnsky KA 2015 biele 89,00   ZM
90 František Meszáros Horný Ohaj Alibernet 2013červené 88,33   ZM
131 Víno Velker Veľký Kýr Dunaj 2016 červené 88,33   ZM
109 Macko Miroslav Viničné Aurélius KA 2016 biele 88,00   ZM
54 Ing.Kuna Peter Výčapy Opátovce Chardonnay NZ 2016 biele 88,00   ZM
115 vinárstvo J.Bíro V. Zálužie Cabernet sauvignon rosé KA 2016 rosé 88,00   ZM
85 Ladislav Kováč Horný Ohaj Veltlínske zelené KA 2016 biele 88,00   ZM
16 Gramblička Ján Komjatice Alibernet KA 2016 červené 87,33   SM
143 Vinárstvo Radošina Radošina Alibernet KA 2016červené 87,33   SM
141 Roľnícke Družstvo Rumanová Cabernet sauvignon NZ 2016červené 86,67   SM
74 Roland Lobb Čermáň Zmes červená bariqque 2015červené 86,67   SM
135 Ing. Jozef Čápek, PhD. Nitra Cabernet sauvignon rosé 2016 rosé 86,33   SM
97 Ing. Miroslav Držík Lehota Muller Thurgau 2016 biele 86,33   SM
129 Víno Velker Veľký Kýr Rizling rýnsky VzH 2015 biele 86,33   SM
111 Macko Miroslav Viničné Donfelder KA 2015 červené 86,33   SM
49 Čepílek Ladislav D.Opatovce Sauvignon KA 2016 biele 86,33   SM
125 Ludovít Gróf Komjatice Cabernet sauvignon KA 2016červené 86,00   SM
107 Macko Miroslav Viničné Rizling rýnsky KA 2016 biele 86,00   SM
67 Mário Kormančík Ing. Dražovce Cabernet sauvignon rosé KA 2016 rosé 85,67   SM
66 Mário Kormančík Ing. Dražovce Milia VzH 2016 biele 85,33   SM
55 Ing.Kuna Peter Výčapy Opátovce Cabernet Sauvignon NZ 2016červené 85,00   SM
93 Ing. Štefan Petrík Lehota Chrupka biela KA 2016 biele 85,00   SM
105 Macko Miroslav Viničné Tramín červený KA 2016 biele 85,00   SM
116 Ing. Pavel Bíro V. Zálužie Devín KA 2015 biele 84,33   SM
110 Macko Miroslav Viničné André rosé KA 2016 rosé 84,33   SM
99 Ing. Ján Dúbik Lehota Frankovka Modrá KA 2016červené 84,33   SM
34 Škorec Milan Golianovo Rizling vlašský 2016 biele 84,00   SM
51 Magáth Michal Ľudovítová Zmes biela KA 2016 biele 84,00   SM
70 Ľudovít Pecho Zobor Cabernet sauvignon rosé KA 2016 rosé 83,67   SM
139 Roman Králik Nitra Čermánske červené KA 2016 červené 83,67   SM
12 Fϋlӧp Zoltán Podhorany-Mechenice Rulandské biele NZ 2016 biele 83,67   SM
95 Ing. Miroslav Držík Lehota Veltlínske zelené KA 2016 biele 83,67   SM
86 Jókay Silvester Horný Ohaj Rizling vlašský KA 2016 biele 83,33   SM
104 Ing. Jozef Havinga Janíkovce Svätovavrinecké 2016červené 83,33   SM
133 Víno Velker Veľký Kýr Svätovavrinecké NZ 2015 červené 83,33   SM
87 Straka Juraj Horný Ohaj Silvánske zelené 2016 biele 83,33   SM
117 Stanislav Pekár V. Zálužie Zmes biela KA 2015 biele 83,33   SM
92 Dušan Chlebo Lehota Kerner KA 2016 biele 83,00   SM
128 Víno Velker Veľký Kýr Pálava VzH 2016 biele 83,00   SM
58 Mgr.Kanás Oto Čermáň Rizling rýnsky NZ 2015 biele 83,00   SM
94 Ing. Štefan Petrík Lehota Veltlínske zelené KA 2016 biele 83,00   SM
38 Vavrík Jaroslav Poľný Kesov Alibernet 2015 červené 82,67   SM
136 Ing. Jozef Čápek, PhD. Nitra André 2016červené 82,67   SM
60 Nosian Dušan Nitra Veltlínske zelené 2016 biele 82,67   SM
7 Fϋlӧp Ivan Podhorany Cabernet sauvignon rosé 2016 rosé 82,33   SM
11 Fϋlӧp Zoltán Podhorany-Mechenice Rizling vlašský KA 2016 biele 82,33   SM
63 PD Ivanka pri Nitre Ivanka pri Nittre Cabernet sauvignon rosé 2016 rosé 82,33   SM
15 Paulica František Nitra Zmes biela KA 2016 biele 82,33   SM
68 Mário Kormančík Ing. Dražovce Chardonnay NZ 2016 biele 82,00   SM
100 Ing. František Supka Nitra Zobor Rizling vlašský KA 2016 biele 82,00   SM
47 Ing.Viršík Peter Nitra Sauvignon KA 2016 biele 82,00   SM
75 František Smejkal Štefanovičová Veltlínske zelené KA 2016 biele 82,00   SM
138 Roman Králik Nitra Čermánske biele KA 2016 biele 81,67   BM
61 Nosian Dušan Nitra Rizling rýnsky KA 2016 biele 81,67   BM
134 Víno Velker Veľký Kýr Primus cuvé 2014 červené 81,67   BM
83 Ing. Otto Bogyo Horný Ohaj Silvánske zelené 2016 biele 81,67   BM
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32 Hanzenová Alexandra Nitra Veltlínske zelené KA 2016 biele 81,67   BM
137 Ing. Igor Králik Nitra Čermánske biele KA 2016 biele 81,33   BM
14 Paulica František Nitra Čermánske červené KA 2016 červené 81,33   BM
106 Macko Miroslav Viničné Pesecká leánka KA 2016 biele 81,33   BM
5 Benďák Jozef Podhorany-Mechenice Dunaj KA 2015červené 81,33   BM

144 Ing. Martin Hrnka Jarok Zmes červená 2015 červené 81,33   BM
35 Škorecová Anna Golianovo Veltlínske zelené KA 2016 biele 81,33   BM
108 Macko Miroslav Viničné Rulandské biele KA 2016 biele 81,00   BM
23 Burda Miroslav Mechenice Rulandské biele NZ 2016 biele 80,67   BM
36 Škorecová Anna Golianovo Zmes červená 2016 červené 80,67   BM
10 Fϋlӧp Zoltán Podhorany-Mechenice Veltlínske zelené KA 2016 biele 80,67   BM
37 Škorec Milan Golianovo Zmes biela 2016 biele 80,67   BM
50 Magáth Michal Ľudovítová Rizling rýnsky KA 2016 biele 80,33   BM
122 Ján Bánovský Nitra Rizling vlašský KA 2016 biele 80,33   BM
91 Ing. Peter Bugyo Horný Ohaj Frankovka modrá KA 2016červené 80,33   BM
53 Molnár Tibor Výčapy Opátovce Veltlínske zelené KA 2016 biele 80,33   BM
71 Ľudovít Pecho Zobor Zweigeltrebe KA 2016červené 80,33   BM
25 Burda Miroslav Mechenice Cabernet Sauvignon KA 2016červené 80,00   BM
142 Vinárstvo Radošina Radošina Muller Thurgau 2016 biele 80,00   BM
64 PD Ivanka pri Nitre Ivanka pri Nittre Cabernet sauvignon bariqque 2016 červené 79,67   BM
89 Ladislav Kováč Horný Ohaj Pesecká leánka KA 2016 biele 79,67   BM
28 Krajčír Lubor Čermáň Rizling rýnsky KA 2016 biele 79,67   BM
48 Ing.Viršík Peter Nitra Rizling rýnsky NZ 2015 biele 79,67   BM
132 Víno Velker Veľký Kýr Frankovka modrá KA 2015 červené 79,67   BM
9 Fϋiӧp Zoltán Podhorany-Mechenice Tramín červený NZ 2016 biele 79,67   BM

103 Ing. Jozef Havinga Janíkovce Veltlínske zelené KA 2016 biele 79,67   BM
73 Ján Weiss Doc. Ing. Čermáň Čermánske červené 2016 červené 79,33   BM
19 Gašparovič Milan Nitra Zmes červené KA 2016 červené 79,33   BM
18 Gašparovič Milan Nitra André, bariqque 2015 červené 79,00   BM
6 Benďák Jozef Podhorany-Mechenice Chardonnay KA 2016 biele 79,00   BM
52 Molnár Tibor Výčapy Opátovce Chardonnay KA 2016 biele 79,00   BM
59 Nosian Dušan Nitra Rizling vlašský KA 2015 biele 79,00   BM
20 Ďureje Viliam Nitra Sauvignon Blanc KA 2016 biele 79,00   BM
26 Chmelár Milan Lehota Veltlínske zelené KA 2016 biele 79,00   BM
82 Pavol Bujdko Horný Ohaj Rizling rýnsky KA 2016 biele 78,67   BM
17 Gramblička Ján Komjatice Rizling vlašský NZ 2016 biele 78,67   BM
76 František Smejkal Štefanovičová Rizling vlašský KA 2016 biele 78,67   BM
126 Víno Velker Veľký Kýr Muller Thurgau 2016 biele 78,33   BM
22 Ostertág Peter Nitra Čermánske červené KA 2016 červené 78,33   BM
24 Burda Miroslav Mechenice Dievče hrozno KA 2016 biele 78,00   BM
69 Ľudovít Pecho Zobor Rizling rýnsky KA 2016 biele 78,00   BM
57 Mgr.Kanás Jaro Nitra Rizling vlašský KA 2016 biele 78,00   BM
21 Bányi Peter Nitra Zmes biela KA 2015 biele 78,00   BM
13 Paulica František Nitra Čermánske červené KA 2015 červené 77,33   BM
31 Pajer Miloš Žirany Cabernet Sauvignon 2016červené 77,00   BM
77 František Smejkal Štefanovičová Dunaj KA 2016 červené 77,00   BM
98 Vinohrad.spolok Lehota Lehota Zmes červená KA 2015 červené 77,00   BM
33 Škorec Branislav Nitra Rizling vlašský KA 2016 biele 76,67   BM
30 Pajer Miloš Žirany Sauvignon 2016 biele 76,67   BM
39 Vavrík Jaroslav Poľný Kesov Zmes rosé 2016 rosé 76,67   BM
102 Peter Kečkeš Nitra André rosé KA 2016 rosé 76,33   BM
78 Imrich Penzeš Horný Ohaj Rizling rýnsky KA 2015 biele 76,33   BM
127 Víno Velker Veľký Kýr Devín VzH 2016 biele 76,00   BM
45 Černek Ľudovít Nitra Muller Thurgau 2016 biele 76,00   BM
113 vinárstvo J.Bíro V. Zálužie Rizling rýnsky NZ 2016 biele 75,67   BM
29 Vanyo Martin Žirany Sauvignon 2016 biele 75,67   BM
43 Černek Ľudovít Nitra Veltlínske zelené KA 2016 biele 75,67   BM
42 Pavlovič Stanislav Nitra Veltlínske zelené KA 2016 biele 75,33   BM
88 Ladislav Kováč Horný Ohaj Muller Thurgau 2016 biele 75,00   BM
41 Trubinský Ján Vinodol Rizling vlašský KA 2016 biele 75,00   BM
62 Nosian Dušan Nitra André rosé AOV 2016 rosé 74,67   
84 Ing. Otto Bogyo Horný Ohaj Muškát žltý KA 2016 biele 74,33   
27 Krajčír Lubor Čermáň Čermánske červené 2016 červené 74,33   
121 Rudolf Tóth Výčapy Opátovce Rizling vlašský NZ 2016 biele 74,33   
118 Korec Karol V. Zálužie Rizling vlašský KA 2016 biele 74,00   
56 Čepílek Ladislav Výčapy Opátovce Svätovavrinecké KA 2016 červené 73,67   
80 Ing. Igor Hlavatý Veľký Kýr Rizling rýnsky KA 2016 biele 73,33   



4 Benďák Jozef Podhorany-Mechenice Rulandské modré rosé 2015 rosé 72,33   
96 Ing. Miroslav Držík Lehota Rizling vlašský KA 2016 biele 72,00   
79 Tarr Zdenek Vráble Rizling vlašský KA 2105 biele 71,33   
140 Roľnícke Družstvo Rumanová Rizling vlašský KA 2016 biele 70,00   
2 Ing. Dobák Dušan Nitra Rizling vlašský KA 2016 biele 69,33   
3 Sysková Katarína Nitra Veltlínske zelené KA 2016 biele 69,33   
81 Straka Juraj Horný Ohaj Muškát žltý KA 2016 biele 69,00   
46 Ing.Viršík Peter Nitra Rulandské šedé KA 2016 biele 69,00   
101 Peter Kečkeš Nitra Rizling vlašský KA 2016 biele 68,67   
124 Tibor Palyák Kolíňany Zmes biela KA 2016 biele 68,33   
72 Ján Weiss Doc. Ing. Čermáň Zmes biela KA 2016 biele 65,33   
119 Korec Pavol V. Zálužie Zmes biela KA 2016 biele 65,00   
40 Vavrík Jaroslav Poľný Kesov Zmes biela 2016 biele 64,33   



Aurélius 
109 Macko Miroslav Viničné KA 2016 88,00    ZM

Cserszegi fuszeres NZ
123 Peter Vanko Komjatice NZ 2016 89,00    ZM

Čermánske biele 
138 Roman Králik Nitra KA 2016 81,67    BM
137 Ing. Igor Králik Nitra KA 2016 81,33    BM

Devín 
116 Ing. Pavel Bíro V. Zálužie KA 2015 84,33    SM
127 Víno Velker Veľký Kýr VzH 2016 76,00    BM

Dievče hrozno
24 Burda Miroslav Mechenice KA 2016 78,00    BM

Chardonnay
6 Benďák Jozef Podhorany-MecheniceKA 2016 79,00    BM
54 Ing.Kuna Peter Výčapy Opátovce NZ 2016 88,00    ZM
68 Mário Kormančík Ing. Dražovce NZ 2016 82,00    SM
52 Molnár Tibor Výčapy Opátovce KA 2016 79,00    BM

Chrupka biela 
93 Ing. Štefan Petrík Lehota KA 2016 85,00    SM

Kerner 
92 Dušan Chlebo Lehota KA 2016 83,00    SM

Milia 
66 Mário Kormančík Ing. Dražovce VzH 2016 85,33    SM

Muller Thurgau
97 Ing. Miroslav Držík Lehota 2016 86,33    SM
142 Vinárstvo Radošina Radošina 2016 80,00    BM
126 Víno Velker Veľký Kýr 2016 78,33    BM
45 Černek Ľudovít Nitra 2016 76,00    BM
88 Ladislav Kováč Horný Ohaj 2016 75,00    BM

Muškát žltý
81 Straka Juraj Horný Ohaj KA 2016 69,00    
84 Ing. Otto Bogyo Horný Ohaj KA 2016 74,33    

Pálava 
128 Víno Velker Veľký Kýr VzH 2016 83,00    SM

Pesecká leánka
106 Macko Miroslav Viničné KA 2016 81,33    BM
89 Ladislav Kováč Horný Ohaj KA 2016 79,67    BM

Rizling rýnsky 
1 Sysko Jozef Nitra KA 2015 89,00    ZM

129 Víno Velker Veľký Kýr VzH 2015 86,33    SM
107 Macko Miroslav Viničné KA 2016 86,00    SM
58 Mgr.Kanás Oto Čermáň NZ 2015 83,00    SM
61 Nosian Dušan Nitra KA 2016 81,67    BM
50 Magáth Michal Ľudovítová KA 2016 80,33    BM
28 Krajčír Lubor Čermáň KA 2016 79,67    BM
48 Ing.Viršík Peter Nitra NZ 2015 79,67    BM
82 Pavol Bujdko Horný Ohaj KA 2016 78,67    BM
69 Ľudovít Pecho Zobor KA 2016 78,00    BM
78 Imrich Penzeš Horný Ohaj KA 2015 76,33    BM
113 vinárstvo J.Bíro V. Zálužie NZ 2016 75,67    BM
80 Ing. Igor Hlavatý Veľký Kýr KA 2016 73,33    

Rizling vlašský
34 Škorec Milan Golianovo 2016 84,00    SM
86 Jókay Silvester Horný Ohaj KA 2016 83,33    SM
11 Fϋlӧp Zoltán Podhorany-MecheniceKA 2016 82,33    SM
100 Ing. František Supka Nitra Zobor KA 2016 82,00    SM
122 Ján Bánovský Nitra KA 2016 80,33    BM
59 Nosian Dušan Nitra KA 2015 79,00    BM
17 Gramblička Ján Komjatice NZ 2016 78,67    BM



76 František Smejkal Štefanovičová KA 2016 78,67    BM
57 Mgr.Kanás Jaro Nitra KA 2016 78,00    BM
33 Škorec Branislav Nitra KA 2016 76,67    BM
41 Trubinský Ján Vinodol KA 2016 75,00    BM
121 Rudolf Tóth Výčapy Opátovce NZ 2016 74,33    
118 Korec Karol V. Zálužie KA 2016 74,00    
96 Ing. Miroslav Držík Lehota KA 2016 72,00    
79 Tarr Zdenek Vráble KA 2105 71,33    
145 Dudáss František Horný Ohaj KA 2016 71,00    
140 Roľnícke Družstvo Rumanová KA 2016 70,00    
2 Ing. Dobák Dušan Nitra KA 2016 69,33    

101 Peter Kečkeš Nitra KA 2016 68,67    
Rulandské biele

12 Fϋlӧp Zoltán Podhorany-MecheniceNZ 2016 83,67    SM
23 Burda Miroslav Mechenice NZ 2016 80,67    BM
108 Macko Miroslav Viničné KA 2016 81,00    BM

Rulandské šedé
46 Ing.Viršík Peter Nitra KA 2016 69,00    

Sauvignon
49 Čepílek Ladislav D.Opatovce KA 2016 86,33    SM
47 Ing.Viršík Peter Nitra KA 2016 82,00    SM
30 Pajer Miloš Žirany 2016 76,67    BM
29 Vanyo Martin Žirany 2016 75,67    BM

Sauvignon Blanc
20 Ďureje Viliam Nitra KA 2016 79,00    BM

Silvánske zelené
87 Straka Juraj Horný Ohaj 2016 83,33    SM
83 Ing. Otto Bogyo Horný Ohaj 2016 81,67    BM

Tramín červený 
105 Macko Miroslav Viničné KA 2016 85,00    SM
9 Fϋiӧp Zoltán Podhorany-MecheniceNZ 2016 79,67    BM

Veltlínske zelené
10 Fϋlӧp Zoltán Podhorany-MecheniceKA 2016 80,67    BM
3 Sysková Katarína Nitra KA 2016 69,33    
85 Ladislav Kováč Horný Ohaj KA 2016 88,00    ZM
60 Nosian Dušan Nitra 2016 82,67    SM
75 František Smejkal Štefanovičová KA 2016 82,00    SM
32 Hanzenová Alexandra Nitra KA 2016 81,67    BM
35 Škorecová Anna Golianovo KA 2016 81,33    BM
53 Molnár Tibor Výčapy Opátovce KA 2016 80,33    BM
103 Ing. Jozef Havinga Janíkovce KA 2016 79,67    BM
26 Chmelár Milan Lehota KA 2016 79,00    BM
43 Černek Ľudovít Nitra KA 2016 75,67    BM
42 Pavlovič Stanislav Nitra KA 2016 75,33    BM
95 Ing. Miroslav Držík Lehota KA 2016 83,67    SM
94 Ing. Štefan Petrík Lehota KA 2016 83,00    SM

Zmes biela
51 Magáth Michal Ľudovítová KA 2016 84,00    SM
117 Stanislav Pekár V. Zálužie KA 2015 83,33    SM
15 Paulica František Nitra KA 2016 82,33    SM
37 Škorec Milan Golianovo 2016 80,67    BM
21 Bányi Peter Nitra KA 2015 78,00    BM
124 Tibor Palyák Kolíňany KA 2016 68,33    
119 Korec Pavol V. Zálužie KA 2016 65,00    
72 Ján Weiss Doc. Ing. Čermáň KA 2016 65,33    
40 Vavrík Jaroslav Poľný Kesov 2016 64,33    

André rosé
102 Peter Kečkeš Nitra KA 2016 76,33    BM



110 Macko Miroslav Viničné KA 2016 84,33    SM
62 Nosian Dušan Nitra AOV 2016 74,67    

Cabernet sauvignon rosé
115 vinárstvo J.Bíro V. Zálužie KA 2016 88,00    ZM
135 Ing. Jozef Čápek, PhD. Nitra 2016 86,33    SM
67 Mário Kormančík Ing. Dražovce KA 2016 85,67    SM
70 Ľudovít Pecho Zobor KA 2016 83,67    SM
7 Fϋlӧp Ivan Podhorany 2016 82,33    SM
63 PD Ivanka pri Nitre Ivanka pri Nittre 2016 82,33    SM

Rulandské modré rosé
4 Benďák Jozef Podhorany-Mechenice 2015 72,33    

Zmes rosé
39 Vavrík Jaroslav Poľný Kesov 2016 76,67    BM

Zmes ružová - Tri ruže 
130 Víno Velker Veľký Kýr KA 2016 89,33    ZM

Alibernet
90 František Meszáros Horný Ohaj 2013 88,33    ZM
38 Vavrík Jaroslav Poľný Kesov 2015 82,67    SM
112 Macko Miroslav Viničné KA 2015 91,67    ZM
8 Fϋlӧp Andrej Podhorany NZ 2016 91,00    ZM

114 vinárstvo J.Bíro V. Zálužie KA 2016 89,33    ZM
16 Gramblička Ján Komjatice KA 2016 87,33    SM
143 Vinárstvo Radošina Radošina KA 2016 87,33    SM

André
65 Nosian Dušan Nitra 2016 89,33    ZM
136 Ing. Jozef Čápek, PhD. Nitra 2016 82,67    SM
18 Gašparovič Milan Nitra 2015 79,00    BM

Cabernet Sauvignon
55 Ing.Kuna Peter Výčapy Opátovce NZ 2016 85,00    SM
25 Burda Miroslav Mechenice KA 2016 80,00    BM
31 Pajer Miloš Žirany 2016 77,00    BM
120 Ing. Pavel Bíro V. Zálužie NZ 2015 89,33    ZM
141 Roľnícke Družstvo Rumanová NZ 2016 86,67    SM
125 Ludovít Gróf Komjatice KA 2016 86,00    SM
64 PD Ivanka pri Nitre Ivanka pri Nittre 2016 79,67    BM

Čermánske červené
14 Paulica František Nitra KA 2016 81,33    BM
73 Ján Weiss Doc. Ing. Čermáň 2016 79,33    BM
22 Ostertág Peter Nitra KA 2016 78,33    BM
13 Paulica František Nitra KA 2015 77,33    BM
27 Krajčír Lubor Čermáň 2016 74,33    
139 Roman Králik Nitra KA 2016 83,67    SM

Donfelder 
111 Macko Miroslav Viničné KA 2015 86,33    SM

Dunaj
131 Víno Velker Veľký Kýr 2016 88,33    ZM
5 Benďák Jozef Podhorany-MecheniceKA 2015 81,33    BM
77 František Smejkal Štefanovičová KA 2016 77,00    BM

Frankovka Modrá
99 Ing. Ján Dúbik Lehota KA 2016 84,33    SM
91 Ing. Peter Bugyo Horný Ohaj KA 2016 80,33    BM
132 Víno Velker Veľký Kýr KA 2015 79,67    BM

Primus cuvé
134 Víno Velker Veľký Kýr 2014 81,67    BM

Svätovavrinecké
104 Ing. Jozef Havinga Janíkovce 2016 83,33    SM
56 Čepílek Ladislav Výčapy Opátovce KA 2016 73,67    



133 Víno Velker Veľký Kýr NZ 2015 83,33    SM
Zmes červená

144 Ing. Martin Hrnka Jarok 2015 81,33    BM
36 Škorecová Anna Golianovo 2016 80,67    BM
98 Vinohrad.spolok Lehota Lehota KA 2015 77,00    BM
74 Roland Lobb Čermáň 2015 86,67    SM
19 Gašparovič Milan Nitra KA 2016 79,33    BM

Zweigeltrebe 
71 Ľudovít Pecho Zobor KA 2016 80,33    BM



prívlastok skratka charakteristika
- cukornatosť hrozna najmenej 19°NM

- vyrobené z hrozna v plnej zrelosti
- cukornatosť hrozna najmenej 21°NM

- vyrobené z hrozna v plnej zrelosti
- cukornatosť hrozna najmenej 23°NM

- vyrobené z hrozna v plnej zrelosti, starostlivo vyberaných strapcov
 - cukornatosť hrozna najmenej 26°NM

- vyrobené z ručne vyberaných strapcov hrozna, z ktorých boli odstránené 
 - cukornatosť hrozna najmenej 28°NM

- vyrobené z ručne vyberaných prezretých bobúľ hrozna
  - cukornatosť hrozna najmenej 28°NM

- vyrobené z ručne vyberaných prezretých bobúľ hrozna zušľachtených 
- cukornatosť získaného muštu najmenej 27°NM

- vyrobené z hrozna, ktoré bolo zberané pri teplote mínus 7°C a nižšej a 

slamové SV

ľadové víno ĽV

bobuľový 
výber

BV

hrozienkový 
výber

HV

cibébový 
výber

CV

kabinetné KA

neskorý 
zber

NZ

výber z 
hrozna

VzH


